
 
 
 
Segreteria Tecnica del Rettore 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444;  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. Massimo 

Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, per sei anni, 

con decorrenza dal 1° novembre 2021; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 

n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 138 del 15 

giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3423 del 

31 ottobre 2013 e in particolare il suo art. 48 che disciplina il 

Sistema Museale e Orto Botanico (SiMuA); 

 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Centro Servizi del Sistema 

Museale di Ateneo, emanato con D.R. n. 241 del 25 gennaio 2017, 

ed in particolare il suo art.15, comma 1, il quale dispone che la 

gestione scientifica ed organizzativa di ogni singolo Museo è 

garantita da un Direttore nominato dal Rettore tra i docenti 

dell’Ateneo, in possesso di idonei requisiti scientifici,  appartenenti 

alla comunità scientifica di riferimento del Museo, sentito il 

Direttore di Dipartimento interessato; 

 

PRESO ATTO  della vacatio della carica di Direttore del Museo di geologia 

“Gaetano Giorgio Gemmellaro” del Centro Servizi del SiMuA, 

giusta dimissione dalla carica dell’ultimo Direttore, Prof. Pietro Di 

Stefano, nominato con D.R. n. 409 del 25.01.2022, prot. n. 8316; 

 

CONSIDERATA  la proposta di nomina del Prof. Alessandro Incarbona quale 

Direttore del predetto Museo, formulata dal Direttore del 

Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare e deliberata 

favorevolmente dal Consiglio dello stesso Dipartimento nella 

seduta n. 13 del 17.11.2022, come da estratto di verbale assunto 

al prot. n.134602 del 25.11.2022; 

 

CONSIDERATO il curriculum vitae del Prof. Alessandro Incarbona, proposto per la 

succitata nomina; 

 

ACCERTATO  il possesso da parte del Prof. Alessandro Incarbona dei requisiti 

previsti dall’art. 15, comma 1, del citato Regolamento di 

funzionamento del Centro Servizi del Sistema Museale di Ateneo; 

 

SENTITO  preliminarmente il Prof. Alessandro Incarbona, dichiaratosi 

disponibile a ricoprire la carica; 

 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/




 
 
 
Segreteria Tecnica del Rettore 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444;  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

DECRETA 

 

Il Prof. Alessandro Incarbona, Associato del SSD GEO/01 - Paleontologia e Paleoecologia, 

è nominato Direttore del Museo di geologia “Gaetano Giorgio Gemmellaro”, per tre anni, a 

decorrere dal presente provvedimento. 

 

Il Rettore 

            Massimo Midiri 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/

		2022-12-09T13:55:39+0000
	Massimo Midiri




